平成 25 年 12 月 28 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345

Fax：0956-20-1212

v59100 追加修正プログラムのご案内

拝啓 師走の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

修正プログラムでの変更点

歯周組織検査表の

各種設定

歯周組織検査表をカルテ記載または歯周検査表印刷時の出力

に関する設定を追加しました。

＊ 詳細、設定方法は別紙記載

歯周基本検査表
歯周基本検査表にプラークチャートの表示、印刷が可能にな

りました。

県別公費登録設定

修正前 県別公費登録設定で、国保の場合に公費番号を出力

しない設定が出来ない。

↓

修正後 公費番号出力禁止する設定を追加しました。

＊公費設定例題を別紙記載

未来院請求時の負担金

設定

修正前 乳障親等の県単独公費がある場合の未来院請求時に

レセプトや会計の一部負担金襴に金額があがってしまう。

↓

修正後 県によってレセプトの一部負担金欄に金額を記載し

ない場合や、医院様によっては未来院請求時の患者負担金を

請求しない場合もあるため、環境設定にて出力しない設定も

追加しました。

＊設定方法別紙記載

県別公費単独制御

修正前 県別公費設定で 1 円単位計算の場合、限度額未満は

単独扱いになるはずなのに単独扱いにならない場合がある。

↓

修正後 1 円単位で比較判定し、公費単独扱いへ自動処理す

るように対応しました。

原爆公費単独

(電子レセプト請求)

修正前 原爆単独請求で、負担割合が 0 割になる場合に電子

レセプトの給付割合が「30」と記載されてしまう。

↓

修正後 頭書き画面チェックシートの「レセプト特記事項

番号」欄へ【xx1219】を入力することで、値なしで記載され

るように対応しました。

＊登録方法別紙記載

床副子装着料

修正前 床副子を未来院請求後に患者が来院し装着した

場合、装着料の算定ができない。

↓

修正後 床副子の装着料を追加しました。